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Anexo III bis 

Lista de entregas de bienes y prestaciones de servicios a las que se hace referencia en el artículo 98, apartado 3 

 

Número  

A 

Categorías de productos  

B 

Clasificados en los códigos 

de la CPA (*) 

C 

Productos excluidos de las 

categorías que figuran en la 

columna A 

D 

Códigos de productos de la 

CPA que figuran en la 

columna C 

(1) Prestación de servicios sujetas al IVA 

de conformidad con el régimen del 

margen de beneficio de las agencias de 

viajes establecido en los artículos 306 a 

310 y prestación de servicios de viaje 

por intermediarios con arreglo al 

artículo 28 

No aplicable No aplicable No aplicable 

(2) Entrega de bienes sujetas al IVA de 

conformidad con el régimen del margen 

de beneficio establecido en los 

artículos 312 a 325 

No aplicable No aplicable No aplicable 

(3) Entrega de bienes sujetas al IVA de 

conformidad con el régimen especial de 

ventas en subastas públicas previsto en 

los artículos 333 a 341 

No aplicable No aplicable No aplicable 

(4) Entrega de metales preciosos, joyería y 

bisutería 

07.29.14 

08.99.21 

08.99.22 

24.41 

32.12 

32.13 

47.00.82 

Ninguno Ninguno 

(5) Entrega de bebidas alcohólicas 11.01 

11.02 

11.03 

11.05 

Ninguno Ninguno 
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47.00.25 

(6) Entrega de productos del tabaco 12 

47.00.27 

Ninguno Ninguno 

(7) Entrega, alquiler, mantenimiento y 

reparación de medios de transporte 

29 

30 

33.15 

33.16 

45 

47.00.81 

77.1 

77.34 

77.35 

77.39.13 

Entrega, alquiler, mantenimiento y 

reparación de bicicletas, coches 

para el transporte de niños y 

vehículos para personas con 

discapacidad 

 

 

 

Entrega de automóviles de turismo 

y demás vehículos automóviles 

concebidos principalmente para el 

transporte de <10 personas, 

incluidos los del tipo familiar 

(break o station wagon) y los de 

carreras, distintos de los vehículos 

con motor de encendido por 

chispa solo o con motor de 

émbolo (pistón) de encendido por 

compresión (diésel o semidiésel) 

solo 

30.92 

33.17.19 

47.00.65 

47.00.75 

77.21.10 

77.29.19 

95.29.12 

29.10.24 

45.11.2 

45.11.3 

(8) Entrega de gasóleo y gas; entrega de 

aceites lubricantes 

19.20.2 

47.00.81 

47.00.85 

Ninguno Ninguno 

(9) Entregas de armas y municiones 25.4 

47.00.65 

Ninguno Ninguno 

(10) Entrega de productos informáticos, 

electrónicos y ópticos; entrega de relojes 

26 

47.00.3 

47.00.82 

47.00.83 

Ninguno Ninguno 
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47.00.88 

(11) Entrega de equipos eléctricos 27 

47.00.54 

47.00.56 

47.00.83 

Ninguno Ninguno 

(12) Entrega de mobiliario 31 

47.00.55 

Ninguno Ninguno 

(13) Entrega de instrumentos musicales 32.2 

47.00.58 

Ninguno Ninguno 

(14) Entrega de obras de arte 47.00.69 

47.00.91 

90.03.13 

91.02.2 

Ninguno Ninguno 

(15) Prestación de servicios financieros y de 

seguros. 

64 

65 

66 

Ninguno Ninguno 

(16) Prestación de servicios de juegos de azar 

y apuestas 
92 Ninguno Ninguno 

_______________________ 

(*) CPA - clasificación de productos por actividades establecida en virtud del Reglamento (CE) n.º 451/2008 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 23 de abril 
de 2008, por el que se establece una nueva clasificación estadística de productos por actividades (CPA) y se deroga el Reglamento (CEE) n.º 3696/93 del Consejo 
(DO L 145 de 4.6.2008, p. 65). 
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